
Protokół  

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu,  

Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej 

Rady Gminy Baruchowo  

w dniu 24 stycznia 2020 r. 

 

 

W dniu 24 stycznia 2020 r. o godz. 13.00 w Urzędzie Gminy w Baruchowie odbyło się 

posiedzenie wspólne Komisji Rady Gminy: 

 

- Komisji Rewizyjnej, 

- Komisji Budżetu i Finansów, 

-Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej, 

-Komisja Rolnictwa, Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i 

Porządku Publicznego. 

 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia. 

Otwarcie z posiedzenia wspólnego Komisji nastąpiło dnia 24 stycznia 2020 r. o godz. 1300. W 

posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji, Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław 

Komorek, Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński, 

Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska, Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska oraz 

pracownik ds. ogólno-rolnych i gospodarki komunalnej Pani Maria Radowska. 

 

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności. 

Na podstawie listy obecności stwierdzono, że posiedzenie komisji jest prawomocne w 

podejmowaniu uchwał. Podczas komisji nieobecny był Pan Zdzisław Ostrowski. 

Lista obecności członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Opieki 

Społecznej stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3 Przyjęcie porządku obrad. 

Przedstawiony został następujący porządek posiedzenia wspólnego Komisji: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 



 

 

4. Omówienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. 

5. Analiza projektów uchwał pod obrady Rady Gminy Baruchowo: 

     1) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na 

rok 2020. 

     2) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2019-2031. 

     3) projekt uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

w przedszkolu i  szkole, dla których organem prowadzącym jest Gmina Baruchowo. 

     4) projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu dotyczącego kryteriów i trybu 

przyznawania nagród dla nauczycieli. 

     5) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonej przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

     6) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

wykorzystywanych jedynie przez część roku, położonych na terenie Gminy Baruchowo. 

     7) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonej przez właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Baruchowo. 

6. Dyskusja, zgłaszanie uwag. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek obrad za – 4 

głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów. 

 

 

 

 



Ad. 4. Omówienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego. 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. 

Z zapytaniem do projektu zwrócił się Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo Pan Jarosław 

Komorek. Pytanie dotyczyło finansów, gdzie są obecnie pieniądze ze strajku nauczycieli. 

W odpowiedzi, Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska poinformowała, że pieniądze 

zostały w budżecie oświaty. 

Z zapytaniami do projektu zwrócił się radny Pan Robert Kwaśniewski. Pytania dotyczyły 

wynagrodzeń nauczycieli, czy w tej kwocie jest zaliczone tylko wynagrodzenie zasadnicze 

czy raczej wydatki oraz ilości zatrudnionych nauczycieli, ilu jest obecnie. 

Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska poinformowała, że są to dodatki za wysługę lat, 

wynagrodzenie zasadnicze, dodatek z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy, 

dodatek motywacyjny, wynagrodzenie zasadnicze, dodatkowe wynagrodzenia roczne, 

wynagrodzenia za urlop wypoczynkowy. Natomiast jeśli chodzi o zatrudnionych nauczycieli, 

na chwilę obecną jest 36. 

 

Ad. 5 Analiza projektów uchwał pod obrady Rady Gminy Baruchowo: 

 

1) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2020. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. 

Z zapytaniami do projektu zwrócił się radny Pan Edward Rosiński. Pytania dotyczyły 

omówienia wprowadzonej kwoty do budżetu 50.000 zł jako cel realizacji wydatków 

związanych z wynagrodzeniem za sporządzenie planu zagospodarowania przestrzennego oraz 

wskazania przyczyny rozwiązania rezerwy ogólnej w wysokości 19.000 zł. 

W odpowiedzi, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński poinformował, że dotyczy to 

miejscowego planu terenów rekreacyjnych. Z powodu nagłej zmiany przeznaczenia 

nieruchomości z rekreacyjnej na mieszkalną procedura ta nie została zakończona i pieniądze 

przeniesiono z tamtego roku w celu jej dokończenia. 

Natomiast Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska wyjaśniła przyczynę rozwiązania 

rezerwy ogólnej, która wynika z projektu budżetu. 



Ponadto,  do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2020 Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski poinformował radnych o 

zmianie oświetlenia z sodowego na ledowe dla 110 punktów świetlnych, dzięki któremu 

zostaną zmniejszone koszty energetyczne.  

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

2) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2019-2031. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

w przedszkolu i  szkole, dla których organem prowadzącym jest Gmina Baruchowo. 

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy Pana Joanna Gawłowska. 

Z zapytaniem do projektu zwrócił się Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo Pan Jarosław 

Komorek. Pytanie dotyczyło przedszkola, ile jest oddziałów. 

W odpowiedzi, Sekretarz Gminy Pana Joanna Gawłowska poinformowała, że na tą chwilę są 

4 oddziały przedszkolne. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

4) Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu dotyczącego kryteriów i trybu 

przyznawania nagród dla nauczycieli. 

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy Pana Joanna Gawłowska. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

5) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonej przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

Zastępca Wójta poinformował, że dokonano zmian w uchwałach dotyczących odpadów 

komunalnych jedynie w kwestii uszczegółowienia konkretnej wysokości kary, w 

przypadku niesegregowania odpadów komunalnych. 

Głos zabrał radny Pan Edward Rosiński. Pytanie dotyczyło kiedy będą rozdawane worki 

na odpady komunalne. 



W odpowiedzi, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński poinformował, że jeśli komuś 

brakuje worków można odebrać w Urzędzie Gminy lub w Zakładzie Gospodarki 

Komunalnej, a firma która odbiera odpady zostawia tylko tyle worków ile zostało 

zużytych. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały i dokonali pozytywnej jego 

oceny. 

 

6) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się 

domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, położonych na terenie 

Gminy Baruchowo. 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński.  

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

7) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonej przez właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Baruchowo. 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński.  

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Ad. 6 Dyskusja, zgłaszanie uwag. 

Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska zaprosiła radnych Gminy Baruchowo na szkolenie 

z przepisów RODO, które zaplanowano 30 stycznia 2020 r. o godzinie 12.00. 

Następnie, Pani Maria Radowska pracownik ds. ogólno-rolnych i gospodarki komunalnej w 

związku z docierającymi do Urzędu Gminy sygnałami o wałęsających się psach na terenie 

Gminy, stanowiących zagrożenie dla mieszkańców, a w szczególności dla dzieci 

uczęszczających do szkół omówiła wszelkie obowiązki właścicieli utrzymujących zwierzęta 

domowe i kary jakie mogą zostać nałożone za niewywiązywanie się z nakazów określonych 

w przepisach,  w celu zwrócenia uwagi na problem, który coraz częściej występuje.  

 

 

 

 



Ad. 7 Zakończenie posiedzenia. 

Na tym zakończono posiedzenie wspólne Komisji Rady Gminy. 

 

           

 

           Protokolant                     Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu,            

                                       Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej 

 

 

 

      Magdalena Szmyt                               Pawlak Rafał 

 

 

 


